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    Đăk Tờ Re, ngày 11 tháng 6 năm 2024   

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kinh tế - xã hội  06 tháng đầu năm và phương hướng, 

 nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tờ Re 

 

Thực hiện thông báo số 07/TB-HĐND ngày 04/6/2024 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân xã Đăk Tờ Re về nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức kỳ 

họp thứ 8 HĐND xã khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026; 

UBND xã báo cáo kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo 06 tháng đầu 

năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024, cụ thể như 

sau: 

I. KẾT QUẢ CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRONG 06 

THÁNG ĐẦU 2024 

1. Về lĩnh vực kinh tế 

1.1. Nông, lâm nghiệp: 

a. Trồng trọt: Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện khẩn trương, quyết 

liệt ngay từ đầu năm các văn bản chỉ đạo, điều hành của UBND xã về: Chương 

trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quyết định của HĐND 

tỉnh, UBND tỉnh, BCH Đảng bộ huyện, HĐND huyện về kinh tế-xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024; Chương trình Công tác trọng tâm năm 2024 

của UBND xã;1 

Tập trung chỉ đạo các ngành làm tốt công tác triển khai, hướng dẫn Nhân 

dân chăm sóc các loại cây trồng, vật nuôi; phòng trừ các loại dịch bệnh; quan 

tâm hướng dẫn Nhân dân thực hiện phương án phòng, chống hạn, đặc biệt là đối 

với các diện tích cây trồng vụ đông xuân 2023 – 2024, cụ thể như phấn đấu đên 

cuối năm Thu nhập bình quân đầu người 47 triệu đồng/người/năm; Trong đó, 

diện tích cây hàng năm ước thực hiện 857,3 ha/999 ha đạt 85,81 %; diện tích cây 

lâu năm 2.786,3 ha/ 2.808 ha đạt 99,21% diện tích cây dược liệu là  64,7 ha/ 63 

ha đạt 101% KH. 

- Chăn nuôi: Tổng đàn gia súc, gia cầm 16.702 con/19.112 con đạt 87,39% 

kế hoạch(2). 

( có bảng phụ lục chi tiết kèm theo) 

                                              
1 quyết định số 04/QĐ- UBND ngày 04/01/2024 về giao chỉ tiêu KTXH và dự toán ngân sách năm 

2024; Quyết định số 18/QĐ- UBND ngày 30/01/2024 của UBND xã về ban hành chương trình công 

tác trọng tâm năm 2024 
(2) Tổng đàn gia súc: 6.640 con ( bò 2.179 con, lợn 4.261con, dê 197 con), Đàn gia cầm 11.062 con.  
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b. Công tác chỉnh trang đô thị: UBND xã xây dựng Kế hoạch(3) triển khai 

thực hiện Chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, đô thị mới, cụm 

công nghiệp -đô thị -dịch vụ năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re; Kết quả thực 

hiện 06 táng đầu năm 2024 đã tập trung hoàn thiện lại hệ thống kết cấu hạ tầng 

giữa xây dựng mới và chỉnh trang cơ sở hiện hữu; ứng phó biến đổi khí hậu theo 

các đề án, kế hoạch của Chính phủ và của các cấp; Thực hiện huy động các 

nguồn lực phát triển để phát triển sản xuất (các nguồn vốn phân bổ của Nhà 

nước; nguồn vốn đầu tư của các doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh nhỏ lẻ trên địa 

bàn xã).4 

c. Công tác QLBVR – PCCCR: UBND xã đã ban hành các văn bản chỉ 

đạo, hướng dẫn ban, ngành, đoàn thể xã; các thôn; đơn vị chủ rừng đóng chân trên 

địa bàn nâng cao vai trò, trách nhiệm trong công tác quản lý bảo vệ rừng và 

phòng cháy chữa cháy rừng. Đã tổ chức tuyên truyền trực tiếp tại thôn được 07 

cuộc/07 thôn với 296 lượt người tham gia với nội dung về công tác QLBVR – 

PCCCR, tại cuộc họp tuyên truyền đã triển khai cho nhân dân trong thôn ký cam 

kết BVR- PCCCR với các hộ canh tác nương rẫy tiếp giáp với rừng và triển khai 

đăng ký lịch đốt dọn nương rẫy cũ. Triển khai thực hiện kế hoạch tuần tra, kiểm 

tra, truy quét công tác QLBVR trong dịp nghỉ Lễ Tết Dương lịch và Tết Nguyên 

Đán năm 2024. Chỉ đạo các lực lượng, các chủ rừng tăng cường phối hợp, 

thường xuyên tuần tra, kiểm tra rừng, kiểm soát chặt chẽ không để xảy ra tình 

trạng khai thác lâm sản, phá rừng làm nương rẫy(5),... 

Trước tình trạng nắng nóng, khô hanh kéo dài Tổ công tác liên ngành 

QLBVR xã thường xuyên duy trì phân công trực canh gác lửa rừng. Theo dõi và 

thông tin kịp thời về dự báo cấp cháy rừng đến các thôn làng và toàn thể nhân 

dân. Đồng thời phân công lực lượng thường xuyên giám sát chặt chẽ việc dọn, 

đốt nương rẫy cũ của nhân dân. Từ đầu năm đến nay trên địa bàn xã không xảy 

ra vụ cháy rừng nào.   

- Công tác trồng rừng, cây phân tán: UBND xã đã triển khai đo đạc, xây 

dựng bản đồ chi tiết, xác định rõ vị trí các tiểu khu, khoảnh, lô dự kiến trồng(6). 

Đồng thời, tiếp tục triển khai công tác xã hội hóa, huy động nguồn kinh phí hỗ 

trợ các hộ dân trồng rừng, cây phân tán đảm bảo đúng thời vụ, thời tiết (hiện đã 

xã hội hóa được 19/126 triệu đồng). 

                                              
(3) Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 02/02/2024 về việc triển khai thực hiện Chỉnh trang, đầu tư phát 

triển kết cấu hạ tầng đô thị, đô thị mới, cụm công nghiệp -đô thị -dịch vụ năm 2024 trên địa bàn xã. 
4  Triển khai làm hàng rào tại các thôn:Thôn Đak Pơ Kong: 120 m hàng rào xanh, mềm dọc tuyến 

đường liên thôn; 50 m loại hàng rào cứng (xây gạch, xi măng). Thôn Kon Dơ Xing: 100 m hàng rào 

xanh, mềm dọc tuyến quốc lộ 24; 67 m loại hàng rào cứng (xây gạch, xi măng) thuộc tuyến đường liên 

thôn. Thôn Đak Puih: 75 m loại hàng rào cứng (xây gạch, xi măng) thuộc tuyến đường liên thôn. 

- Trồng cây và phát triển cây xanh như trồng 500 cây thông dọc tuyến quốc lộ 24; Trồng  400 cây đào 

rừng; 
(5) Từ đầu năm lực lượng của xã đã tuần tra 8 đợt với 33 lượt người tham gia; Các thôn được tổ chức 

liên tục từ 2-5 ngày một lần với từ 5 đến 7 người. Phát hiện một vụ vận chuyển lâm sản trái Pháp luật. 
6 Qua đo đạc thực tế được 35,13 ha/35ha chỉ tiêu giao, đạt 100,37% kế hoạch. 



 3 

UBND xã tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 

2024 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường Thế giới 5/6 trên địa bàn xã Đăk Tơ 

Re (tổ chức ngày 05/6 tại UBND xã)7.  

1.2. Thu, chi ngân sách xã: 

Tổng thu ngân sách nhà nước thực hiện 5 tháng năm 2024: 4.519.258.123/ 

7.301.382.000 đồng, đạt 52% dự toán giao. Trong đó Ngân sách xã hưởng 

3.127.815.159 đồng/6.231.382.000 đồng, đạt 50% dự toán giao. 

- Tổng chi ngân sách xã thực hiện 5 tháng năm 2024: 2.865.763.802 đồng, đạt 

46% dự toán giao. Ban hành các quyết định triển khai dự toán năm 20248. 

1.3. Các chương trình mục tiêu quốc gia 

- UBND xã tiến hành rà soát các nội dung đã được UBND huyện phân bổ 

nguồn vốn năm 2024 thực hiện Chương trình MTQG trên địa bàn xã chuẩn bị 

thực hiện việc đầu tư(9). Tổng kinh phí thực hiện đối với các Chương trình là 

5.421 triệu đồng. Trong đó:  

+ Chương trình MTQG xây dựng NTM: Tổng kinh phí thực hiện là 1.070 

triệu đồng . 

+ Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi: Năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re triển 

khai 04 dự án(10) với tổng kinh phí thực hiện là 3.416 triệu đồng.  

+ Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững: Trên địa bàn xã 

triển khai 06 dự án trên địa bàn xã(11). Hiện nay đang tổ chức họp và lấy nhu cầu 

từ người dân. Tổng kinh phí thực hiện là 935 triệu đồng. 
                                              
7 Tổng số cây trồng: 400 cây đào rừng; 600 cây hoa giấy; 500 cây thông; 15 cây thông trồng xung 

quanh sân thể thao trung tâm xã và dọc tuyến đường quốc lộ 24. 
8 Quyết định số 07/QĐ- UBND ngày 08/01/2024 về công khai dự toán; quyết định số 04/QĐ- UBND 

ngày 04/01/2024 của UBND xã về giao chỉ tiêu Kinh tế - xã hội và ngân sách năm 2024; Quyết định 

số 12/QĐ- UBND ngày 15/01/2024 về công khai tài sản công;  
(9) UBND xã đã ban hành các văn bản triển khai: Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 13/03/2024 về việc 

thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re; Kế 

hoạch số 53/KH-UBND ngày 27/03/2024 về việc thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re; Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 29/03/2024 về 

việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Tơ 

Re năm 2024; Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 29/03/2024 về việc Thực hiện Dự án 2: Đa dạng hóa 

sinh kế, nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 

năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re. Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 29/03/2024 về việc Thực hiện 

Tiểu Dự án 1- Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực Nông nghiệp thuộc Chương trình 

Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tơ Re. 
(10) Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt; Dự án 3: Phát triển 

SX nông, lâm nghiệp bền vững, phát huy tiềm năng, thế mạnh của các vùng miền để SX hàng hóa theo 

chuỗi giá trị; Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh vực dân tộc   
(11) Dự án 1: Hỗ trợ đất ở; Hỗ trợ nhà ở; Hỗ trợ đất sản xuất; Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, nhân rộng 

mô hình giảm nghèo; Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất, cải thiện dinh dưỡng; Dự án 4: Phát triển 

giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững; Dự án 6: truyền thông về giảm nghèo và giảm nghèo về 

thông tin; dự án 4 về đầu tư cơ sở hạ tầng.  
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- Kết quả triển khai các dự án: 

+ Dự án 2: Đa dạng hóa sinh kế, nhân rộng mô hình giảm nghèo: Hỗ trợ 

giống Bò cái sinh sản trên địa bàn 04 thôn Đăk Pơ Kong; Đăk Ơ Nglăng; Đăk 

Puih; Kon Dơ Xing với số lượng con giống là: 23 con. Trong đó có 15 hộ 

nghèo; 06 hộ cận nghèo; 02 hộ mới thoát nghèo. 

+ Tiểu dự án 1: Dự án 3 Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực Nông 

nghiệp: Hỗ trợ giống Bò cái sinh sản trên địa bàn 02 thôn Đăk Jri; Kon Rơ Pen 

với số lượng con giống là: 09 con. Trong đó có 01 hộ nghèo; 04 hộ cận nghèo; 

03 hộ mới thoát nghèo và 01 hộ DTTS. 

+ Tiểu dự án 2 - Dự án 3: Hỗ trợ PTSX theo cuối giá trị, vùng trồng dược 

liệu quý, thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng 

ĐBDTTS&MN (Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

DTTS và MN năm 2024): Hỗ trợ cây cao su bầu tầng lá trên địa bàn 06 thôn Đăk 

Jri; Kon Rơ Pen; Đăk Ơ Nglăng; Đăk Puih; Kon Dơ Xing; Kon Săm Lũ với tổng 

diện tích là: 33,0 ha/33 hộ bao gồm: 05 hộ nghèo; 18 hộ cận nghèo; 02 hộ mới 

thoát nghèo và 08 hộ DTTS. 

1.4. Chương trình xây dựng nông thôn mới: UBND xã quan tâm chỉ 

đạo, thường xuyên tổ chức tuyên truyền các nội dung liên quan đến chương trình 

cho người dân trên địa bàn; tập trung triển khai kế hoạch xây dựng nông thôn 

mới năm 2024; tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng 16 tiêu chí xã đã đạt 

chuẩn NTM theo Bộ tiêu chí Quốc gia mới giai đoạn 2021-2025. Đồng thời, 

phấn đấu đạt, vượt mức 03 tiêu chí xã chưa đạt theo Bộ tiêu chí mới (Tiêu chí số 

1 - quy hoạch; tiêu chí số 11- nghèo đa chiều; tiêu chí số 10 - thu nhập); tiếp tục 

triển khai thực hiện các chỉ tiêu xây dựng thôn nông thôn mới tại các thôn trên 

địa bàn xã, nhất là tại thôn Kon Xơ Mluh. 

 Tổ chức lễ ra quân đầu năm Giáp Thìn 2024 (điểm của huyện được tổ 

chức tại thôn Đak Ơ Nglăng)(12). Đồng thời, chỉ đạo các thôn ra quân đồng loạt 

với các hoạt động như làm đường giao thông nông thôn; cải tạo sân nhà rông; 

phát dọn đường làng, ngõ xóm; dọn vệ sinh, phát quang các tuyến đường nội 

thôn; chỉnh trang đô thị và trồng hoa, cây phân tán; phát quang, mở rộng, nạo 

vét rãnh thoát nước; tổng dọn vệ sinh môi trường,...(13). 

1.5. Tín dụng tiền tệ: 

Tổng số hộ 1.123 tổng dư nợ là: 78.058.000.000 đồng. Nhìn chung các 

nguồn vốn vay từ các chương trình, chính sách đều được người dân sử dụng 

                                              
12 Xây dựng 105m bê tông đường giao thông nông thôn; trồng mới 85 cây thông. 
13 Cải tạo tuyến đường nội thônTam Sơn chiều dài 100 m; Dọn dẹp vệ sinh, phát quang các tuyến 

đường nội thôn, nhà rông Các thôn trên địa bàn xã 1.200 m; Phát dọn 0,5 ha thủy lợi tại thôn Đak Jri 

và Đak Ơ Nglăng; Sửa chữa 10 m tuyến đường nội thôn Kon Rơ Pen; Phát dọn, vệ sinh 12km dọc 

tuyến đường quốc lộ 24.  
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đúng mục đích, đạt hiệu quả, góp phần xóa đói giảm nghèo và ổn định đời sống, 

phát triển sản xuất cho người dân14. 

1.6.  Lĩnh vực quản lý trật tự xây dựng và tài nguyên môi trường 

- Công tác vệ sinh môi trường: chỉ đạo cán bộ chuyên môn thường xuyên 

kiểm tra, nhắc nhở các hộ dân chăn nuôi xả thải ra môi trường gây ô nhiễm môi 

trường, vận động các hộ chăn nuôi đào hầm xử lý nước thải không để gây ô 

nhiễm môi trường xung quanh. 

- Về khoáng sản: Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ tài nguyên khoáng 

sản; ngăn chặn, xử lý kịp thời các hoạt động khai thác khoáng sản trái phép 

nhằm bảo vệ môi trường, sinh thái, đảm bảo an ninh trật tự trong khu vực; tăng 

cường hiệu lực quản lý nhà nước trong lĩnh vực tài nguyên khoáng sản. Tổ chức 

đi tuần tra, truy quét 3 đợt (33 lượt người tham gia) và 01 vụ nghi vấn khai thác 

khoáng sản trái phép. 

- Công tác quản lý trật tự xây dựng và hành lang an toàn giao thông 

đường bộ: phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền về trật tự 

xây dựng và hành lang ATĐB cho các hộ gia đình nằm dọc tuyến Quốc lộ 24. 

Từ đầu năm 2024 đến nay, trên địa bàn xã chưa phát hiện trường hợp vi phạm về 

trật tự xây dựng và hành lang ATĐB. 

1.5. Về công nghiệp, xây dựng, thương mại và dịch vụ: Nhìn chung các cơ 

sở kinh doanh như mộc dân dụng, sửa chữa điện dân dụng, kinh doanh, buôn 

bán, ăn uống và dịch vụ giải khát, buôn bán các mặt hàng tươi sống,… đều có sự 

tăng trưởng do các mặt hàng nông sản cũng như gia súc, gia cầm giá cả tăng cao 

hơn cùng kỳ năm trước . 

2. Lĩnh vực văn hóa- xã hội: 

2.1. Văn hóa thể dục - Thể thao - Thông tin truyền thông: 

Luôn bám sát nội dung định hướng tuyên truyền, thông tin phản ánh kịp thời 

và toàn diện trên tất cả các lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an 

ninh; đẩy mạnh công tác tuyên truyền15 các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, 

huyện và xã trên sóng truyền thanh (16). Công tác phát sóng được tiếp tục duy trì 
(17).  

                                              
14 Trong đó Đoàn TN 286 hộ/18.206 triệu; Hội CCB 215 hộ/16.568 triệu; Hội nông dân 314 hộ/22.389 

triệu; Hội phụ nữ 308 hộ/20.895 triệu 
15 Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 10/01/2024 về việc Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 

luật và trợ giúp pháp lý lưu động Quý I/ 2024; Kế hoạch số: 76/KH-UBND ngày 23/05/2024 về việc 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý lưu động Quý II/ 2024; Kế 

hoạch số 09/KH-UBND ngày 10/01/2024 về việc công tác theo dõi thi hành pháp luật năm 2024 trên 

địa bàn xã;  Kế hoạch số: 06/KH-UBND ngày 10/01/2024 về việc triển khai công tác tư pháp năm 

2023 trên địa bàn xã; Kế hoạch số 05/KH-UBND về công tác kiểm tra, rà soát hệ thống hoá văn bản 

QPPL năm 2024; Kế hoạch số 08/KH-UBND, ngày 10/01/2024 về Công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật; hòa giải cơ sở; xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024. 
 (16) Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), kỷ niệm 

111 năm Ngày thành lập tỉnh Kon Tum (09/02/1913-09/02/2024). Kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc 

Việt Nam (27/02/1955 – 27/02/2024); hoạt động ra quân đầu năm trên địa bàn xã; công tác bảo đảm 
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2.2. Về giáo dục: Chỉ đạo các đơn vị Nhà trường tham mưu với UBND xã 

triển khai công tác vận động học sinh ra lớp (18); ban hành các kế hoạch về công 

tác giáo dục19 tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm các nhiệm vụ giáo dục năm 2024. Tổ chức tổng kết năm học 2023-

2024, bàn giao cơ sở vật chất và học sinh về sinh hoạt hè theo kế hoạch 81/KH- 

UBND ngày 05/6/2024 của UBND xã. 

Triển khai thực hiện đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân 

luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018-2025, tăng cường công 

tác tuyên truyền kế hoạch, hướng dẫn, định hướng cho học sinh có lựa chọn phù 

hợp với khả năng, điều kiện của bản thân từng học sinh và hoàn cảnh gia đình để 

lựa chọn tiếp tục học Trung học phổ thông hay học nghề.20 

2.3. Dân số, y tế và chăm sóc sức khỏe nhân dân: 

a. Về dân số: Toàn xã có 7.184 người/1.371 hộ, người dân tộc thiểu số 

chiếm 79,75%;  

b. Về Y tế: Công tác chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân được đặc biệt quan 

tâm, các chương trình mục tiêu quốc gia về y tế được triển khai tích cực, tiêm 

chủng mở rộng cho trẻ em dưới 5 tuổi. Chất lượng khám chữa bệnh đã có sự 

chuyển biến rõ rệt, cán bộ trực 24/24 tại trạm phục vụ bệnh nhân tận tình chu 

đáo, chuẩn bị đầy đủ nhân lực, thuốc chữa bệnh, đảm bảo sơ cứu, cấp cứu kịp 

thời cho bệnh nhân; luôn coi trọng người bệnh, hướng tới sự hài lòng của người 

bệnh khi đến cơ sở y tế khám chữa; Tổng số lượt KCB 3.299 giảm 52 lượt so 

với cùng kì năm 2023, đạt 94.3% chỉ tiêu kế hoạch. (21).  

Nhằm tiếp tục thực hiện giảm sinh và giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên; 

kiểm soát quy mô dân số ở mức hợp lý, nâng cao chất lượng dân số, cải thiện 

tình trạng sức khỏe sinh sản..., góp phần nâng cao chất lượng nguồn lực và cải 

                                                                                                                                             
an sinh xã hội, an toàn trật tự, trật tự an toàn giao thông; phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại, 

cháy nổ, an toàn vệ sinh thực phẩm; xây dựng nông thôn mới; quản lý bảo vệ rừng; phòng chống dịch 

bệnh. Kết quả tổng số tin, bài được kiểm duyệt và đăng Trang: 38 tin bài, các thông báo, lịch tuần, kế 

hoạch, công văn, tài liệu kỳ họp HĐND xã… Kế hoạch số 46/KH- UBND ngày 05/3/2024 của UBND 

xã tổ chức Lễ phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và tổ chức các hoạt động Thể dục 

thể thao năm 2024; thành lập doàn tham gia Lễ phát động Olympic vì sức khỏe toàn dân huyện Kon 

Rẫy; Thành lập đội tham gia giải bóng chuyền nam công an huyện Kon Rẫy tổ chức chào mừng ngày 

kỷ niệm 93 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). 
(17) Tổng số giờ phát truyền thanh 405 giờ . 
18 Tổng số học sinh trên các đơn vị nhà trường 2.286 học sinh (trong đó: Mầm non: 609 học sinh, Tiểu 

học: 1.019 học sinh, THCS: 658 học sinh). Tỷ lệ huy động học sinh đi học đúng độ tuổi: Mẫu giáo từ 3 

- 5 tuổi ra đạt 98%; mẫu giáo 5 tuổi đạt 100%; tiểu học đạt 100%; THCS đạt 99%.  

 
19 Kế hoạch số 37/KH – UBND ngày 21/02/2024 Triển khai thực hiện các nhiệm vụ Giáo dục và Đào 

tạo trên địa bàn xã Đăk Tờ Re năm 2024; Kế hoạch số 35/KH- UBND ngày 04/3/2024 V/v triển  khai  

tuyên  truyền Chỉ thị số 29-CT/TW về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt  buộc,  xóa  mù  chữ  

cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông 
20 Giỏi 29 HS chiếm tỉ lệ 4,4%; Khá 214 HS chiếm tỉ lệ 32,5%; TB 358 HS chiếm tỉ lệ 58.5%; Yếu 27 

HS chiếm tỉ lệ 4,1 % 
21 Bệnh Sốt XH: 01 ca mắc(thôn 12) Bênh thủy đậu: 02 ca; Bệnh cảm cúm: ghi nhận 155 ca mắc; 

Bệnh Tiêu chảy: ghi nhận 102 ca, Lỵ trực trùng: 8 ca 
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thiện chất lượng cuộc sống nhân dân; phấn đấu thực hiện tỷ lệ tăng dân số tự 

nhiên xuống còn 18,0‰; tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên xuống còn 24% 22 

Thường xuyên kiểm tra công ATTP 23, UBND xã đã tiến hành đi kiểm tra 

16 cơ sở sản xuất, chế biến và kinh doanh hàng hóa, dịch vụ ăn, uống trên địa 

bàn xa trong đó phát hiện 2 trường hợp vi phạm và được nhắc nhở. 

2.4. Lao động và các vấn đề xã hội: 

  UBND xã ban hành kế hoạch số 44/KH- UBND ngày 05/3/2024 thực 

hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế năm 2024, Tính dến thời điểm 

báo cáo  trong đó ỷ lệ bao phủ BHYT 6.900/7.469 đạt 92%; Tỷ lệ bao phủ 

BHXH đạt 4,16%; Tỷ lệ BHTN trong độ tuổi 0,3 %.24 

Đã cấp 225 hộ nghèo và 175 hộ cận nghèo trên địa bàn xã nhân dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, với số tiền: 187.500.000đồng(25). Tiếp nhận, 

phân bổ gạo hỗ trợ Chính phủ cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 

và có nguy cơ thiếu đói giáp hạt đầu năm 2024, đồng thời UBND xã đã phối hợp 

với các cấp, các ngành và các tổ chức, đơn vị liên quan tổ chức thăm hỏi tặng 

quà trong dịp Tết Giáp Thìn năm 2024 cho các đối tượng chính sách, trẻ em và 

người nghèo trên địa bàn xã26. 

Số hộ nghèo đầu năm 2024 là 113 hộ chiếm tỷ lệ 8,20%, hộ cận nghèo 

256 hộ chiếm tỷ lệ 18,56%; dự kiến đến cuối năm 2024 hộ nghèo giảm là 38 hộ 

nghèo, tỷ lệ giảm là 2,75%; giảm 78 hộ cận nghèo, tỷ lệ là 5,64%27. 

Triển khai kế hoạch số 20/KH- UBND ngày 23/01/2024 về dạy nghề cho 

lao động nông thôn; Hiện nay đã mở lớp nuôi và phòng trị bệnh cho lợn tại thôn 

                                              
22 kế hoạch số 52/KH- UBND ngày 22/3/2024 giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên quyết định số 39/QĐ- 

UBND ngày 20/3/2024 về Thành lập mô hình “Điểm dịch vụ tư vấn, khám sức khỏe tiền hôn nhân; 

tầm soát chẩn đoán, điều trị một số bệnh, tật trước sinh và sơ sinh xã Đăk Tờ Re giai đoạn 2022-2025; 

kế hoạch số 22/KH- UBND ngày 29/01/2024 về Thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn 

nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn xã Đăk Tờ Re giai đoạn II (2021-2025) 

năm 2024 
23 kế hoạch số 18/KH-UBND, ngày 23/01/2024 về công tác kiểm tra ATTP trong dịp tết Nguyên Đán 

năm 2024; kế hoạch số 69/KH- UBND ngày 25/04/2024 về  tháng ATTP. 
24 kế hoạch số 44/KH- UBND ngày 05/3/2024 thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,bảo hiểm y tế năm 

2024, trong đó ỷ lệ bao phủ BHYT 7,245/7,469 đạt tỷ lệ 97,00%; Tỷ lệ bao phủ BHXH đạt 4,16%; Tỷ lệ BHTN 

trong độ tuổi đạt 5,02 %. 

(25) Mức hỗ trợ: Hộ nghèo 600.000 đồng/hộ và hộ cận nghèo 300.000 đồng/hộ.  
26 Qùa Người có công của Chủ tịch Nước và UBND huyện 550.000 tiền mặt + nhu yếu phẩm/10 suất; 

Quà UBND Tỉnh 01 suất/1.500.000 suất; UBND xã Đăk Tờ Re 10 suất/200.000đ= 2.000.000đ; Quà 

của già làng 10 suất/300.000 + nhu yếu phẩm; Quà người uy tín 13 suất/500.000đ= 6.500.000đ; Quà 

của Ngân hàng Sacombank 70 suất ( 200.000đ tiền mặt và nhu yếu phẩm); Quà Quỹ BVTE Huyện có 

HCKK 08 suất/200.000đ = 1.600.000đ; Quà của Ủy ban MT 113 hộ nghèo/600.000đ/ hộ = 

67.800.000.000đ; Hộ cận nghèo 256 hộ /300.000đ/hộ = 76.800.000đ; Quà của Đoàn Đồng hành Thành 

phố HCM 102 suất (nhu yếu phẩm trị giá 300.000/suất); Quà của Bếp Yêu Thương TPHCM 200 suất 

nhu yếu phẩm trị giá 250.000 đồng/suất 
27 Kế hoạch số 21/KH-UBND, ngày 24/01/2024 của Ủy ban nhân dân xã Đăk Tờ Re về thực hiện công 

tác giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã năm 2024 và thông báo số 12/TB- UBND ngày 15/03/2024 

phối hợp phân công cán bộ, công chức xã phụ trách hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã năm 2024, 

phấn đấu đến cuối năm 2024. 
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Đăk Puih cho 35 học viên; còn 02 lớp làm chổ đót dự kiến mở trong tháng 

7/2024 

2.5. Công tác cải cách hành chính: Thực hiện tốt công tác cải cách hành 

chính ở bộ phận một cửa. Phân công cán bộ tiếp nhận và xử lý hồ sơ đúng trình 

tự, thủ tục theo quy định của Nhà nước28. 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp xã đã thực hiện đảm bảo việc tiếp 

nhận và trả kết quả giải quyết TTHC: Đã tiếp nhận 203 hồ sơ, đã giải  quyết 203 

hồ sơ. ( trực tuyến 130 HS; Trực tiếp, dịch vụ bưu chính 73 HS) 

- Công tác tiếp công dân: Thường trực Đảng ủy, HĐND và Chủ tịch 

UBND xã đã thực hiện nghiêm túc chế độ tiếp công dân thường xuyên, định kỳ 

và đột xuất theo quy định29. Đặc biệt, đã dành thời gian hợp lý để trực tiếp gặp 

gỡ và đối thoại với công dân, lắng nghe tâm tư, nguyện vọng của người dân, qua 

đó kịp thời giải quyết những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân, 

đáp ứng nguyện vọng của công dân. 

Trong 06 tháng đầu năm 2024, UBND xã tiếp 30 ngày/ 01 lượt tiếp dân30 

(UBND Xã đã giải quyết thành)/01 đơn đề nghị31; (Đơn của Ông Lê Văn Mơi, 

hòa giải không thành). 

4. Lĩnh vực An ninh quốc phòng: 

Tăng cường triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về an toàn giao thông, các loại hình về tệ nạn xã hội đến toàn thể 

người dân trên địa bàn; trong đó, chú trọng lứa tuổi thanh niên, các em học sinh 

trên địa bàn nhằm kiềm chế tai nạn giao thông, vi phạm về ma tuý trên địa bàn. 

Công an xã tổ chức 16 lượt tuần tra kiểm soát đảm bảo ANTT -ATGT  phát hiện 

02 trường hợp vi phạm, tes nhanh phát hiện 04 trường hợp nghi vẫn sử dụng trái 

phép chất ma túy, phối hợp các ban ngành đoàn thể tuyên truyền pháp luật 03 

lượt tại các thôn với khoảng 240 người tham gia32. 
                                              
28 Ban hành các kế hoạch như kế hoạch số 03/KH- UBND ngày 03/01/2024 về thực hiện cải cách hành 

chính; Kế hoạch số 04/KH- UBND ngày 08/01/2024 về triển khai ISO năm; Kế hoạch số 33/KH- 

UBND ngày 16/02/2024 về cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 

2024; Kế hoạch số 43/KH- UBND ngày 01/03/2024 về tuyên truyền công tác cải cách hành chính nhà 

nước trên địa bàn; Kế hoạch số 07/KH- UBND ngày 10/01/2024 của UBND xã tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ gúp pháp lý Quý I năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Tờ Re. Kế hoạch 

số 09/KH- UBND ngày 10/01/2024 Theo dõi tìnhhìnhthi hành pháp luật năm2024 trên địa bàn xã. 
29 Thông báo số 69/TB- UBND ngày 27/12/2023 về tiếp công dân năm 2024; Thông báo số 71/TB- 

UBND ngày 29/12/2023 về tiếp công dân tháng 01/2024;  Thông báo số 04/TB- UBND ngày 

02/02/2024 về tiếp công dân tháng 02/2024; Thông báo số 07/TB- UBND ngày 26/02/2024 về tiếp 

công dân tháng 03/2024; Thông báo số 13/TB- UBND ngày 27/3/2024 về tiếp công dân tháng 04; 

Thông báo số 20/TB- UBND ngày 02/5/2024 về tiếp công dân tháng 05; Thông báo số 25/TB- UBND 

ngày 24/5/2024 về tiếp công dân tháng 05; 

 
30 Nội dung tiếp dân như sau: Vào ngày 27/02/2024 Hộ ông Thắng sát bên nhà Tôi tự ý chặt cây cao su 

(06 cây) chặt cành và ngọn (Tôi đã báo cho BQL thôn nhưng chưa giải quyết); Nay đề nghị UBND xã 

giải quyết cho gia đình Tôi; 
31 Đề nghị giải quyết tranh chấp dân sự về quyền sử dụng đất và tài sản có trên đất của Ông Lê Văn 

Mơi. 
32 Kế hoạch Số 02/KH-CAX, ngày 30/01/2024 tuần tra kiểm soát ,xữ lý vi phạm đảm bảo TTATGT. 
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- Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm: Tập trung chỉ đạo đấu tranh 

trấn áp với các loại tội phạm, tệ nạn xã hội; tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về an toàn giao thông, các loại hình về tệ nạn xã hội đến toàn thể 

người dân trên địa bàn; trong đó, chú trọng lứa tuổi thanh niên, các em học sinh 

trên địa bàn nhằm kiềm chế tai nạn giao thông, vi phạm về ma tuý trên địa bàn. 

Tập trung chỉ đạo đấu tranh trấn áp với các loại tội phạm, tệ nạn xã hội. Trong 

06 tháng đầu năm 2024, xảy ra 02 vụ trôm cắp tài sản, 01 vụ vận chuyển lâm sản 

trái phép. 

- Công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo: Chỉ đạo 

các lực lượng chức năng thường xuyên mở các đợt cao điểm tuyên truyền, vận 

động và thu hồi, hồi 01 súng hơi tự chế, 01 vũ khí thô sơ (dao) 06 viên đạn quân 

dụng, 01 linh kiện súng (ống ngắm, tia laze), 04 vũ khí thô sơ (súng bắn chuột), 

phối hợp với BCHQS xã xác minh phát hiện cắm biển báo  01 quả đạn pháo, 01 

đạn cối 60mm. 

- Công tác đảm bảo an toàn giao thông: Trên địa bàn xã xảy ra 09(33) vụ 

liên quan đến trật tự ATGT, làm chết 08 người bị  thương 06 người, chỉ đạo lực 

lượng Công an xã tiến hành phối hợp với phòng PC08 trong việc đảm bảo 

ANTT, và xử lý theo thẩm quyền; Qua tuần tra, kiểm soát địa bàn phát hiện và 

xử lý 03 trường hợp xe không đủ điều kiện lưu hành, phát hiện, xử phạt 08 

                                              
33 Vào khoảng 16g00p, ngày 04/01/2024 trên đường dân sinh lên rẫy thôn Đak Puih xảy ra tai nạn xe 

máy cày do A Kim (sinh năm 2009, HKTT: Thôn 10, xã Đk Tờ Re) điều khiển chở theo A Kyưnh 

(sinh năm 1978, HKTT: Thôn 10, xã Đăk Tờ Re) ngồi phía sau đầu xe lưu thông teo hướng lên rẫy 

thôn Đak Puih. trên đường vào rẫy thì ông A Kyưnh rơi xuống và bị xe máy cày cán qua đầu ông. Hậu 

quả ông A Kyưnh tử vong tại chỗ. Vụ việc đã được đội ĐTTH Công an huyện điều tra, xác minh thụ 

lý theo thẩm quyền. 

Vào khoảng 21h40 ngày 19/02/024 anh A Bin ( Sinh năm: 2003; HKTT: thôn 8 xã Đăk Tờ 

Re, Kon Rẫy, Kon Tum) điều khiển xe mô tô BKS 82N1-13183 lưu thông theo hướng Kon Tum đi 

Kon Rẫy khi đến Km 154+400, QL24 thuộc thôn 8 xã Đăk Tờ Re, Kon Rây đã tông vào anh Đình Lê 

Công Vĩnh (Sinh năm 2003; HKTT: thôn 8 xã Đăk Tờ Re, Kon Rẫy, Kon Tum) đi bộ cùng chiều. Hậu 

quả của vụ va chạm làm A Bin và Đình Lê Công Vĩnh bị thương tích nặng, cấp cứu tại BVĐK tỉnh 

Kon Tum, tới  ngày 26/02/2024 A Bin đã chết, xe mô tô bị hư hỏng.Vụ việc đã được phòng PC08 

kiểm tra xác minh thụ lý theo thẩm quyền. 

Vào khoảng 14h30 ngày 01/03/2024 chị Nguyễn Thị Lan ( Sinh năm: 1976; HKTT: thôn 5 xã 

Đoàn Kết, T.P Kon Tum, Kon Tum) điều khiển xe mô tô BKS 81F4-8876 lưu thông theo hướng Kon 

Rẫy đi Kon Tum, khi đến Km 153 QL24 thuộc thôn 10 xã Đăk Tờ Re, Kon Rây, Kon Tum đã không 

làm chủ được tay lái tự ngã xuống mương nước. Hậu quả chị Nguyễn Thị Lan bị thương tích nặng 

được người dân đưa đi cấp cứu tại BVĐK tỉnh Kon Tum. Ngày 02/03/2024 đã chết tại nhà riêng, xe 

mô tô bị hư hỏng nhẹ.Vụ việc đã được phòng PC08 phối hợp với đội ĐTTH Công an huyện, xác minh 

thụ lý theo thẩm quyền.  

Vào khoảng 19h45p ngày 10/03/2024 tại KM 148 QL24, thuộc địa phận thôn 4 xã Đăk Tờ Re, 

Kon Rẫy, Kon Tum, xảy ra vụ tai nan giao thông, giữa 2 xe mô tô BKS: 82B1-28666 do anh A Pang ( 

Sinh năm: 1973; HKTT: thôn 1 xã Đăk Tờ Re, Kon Rẫy, Kon Tum) điều khiển, va chạm với xe mô tô 

BKS: 82B2-07567 do anh A Quên ( Sinh năm: 2007; HKTT: thôn 4 xã Đăk Tờ Re, Kon Rẫy, Kon 

Tum) điều khiển ( chưa xác định hướng lưu thông của 2 xe). Anh A Pang và anh A Quên được đưa đi 

cấp cứu nhưng đã tử vong ngay sau đó, hai xe mô tô bị hư hỏng.Vụ việc đã được đội ĐTTH Công an 

huyện điều tra, xác minh thụ lý theo thẩm quyền. 
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trường hợp tham gia giao thông không đội mủ bảo hiểm   với số tiền 4.000.000đ 

(Bốn triệu đồng). 

-  Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ, cứu nạn: Chỉ đạo các lực 

lượng tăng cường công tác tuyên truyền, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, cơ sở 

kinh doanh về công tác phòng cháy, chữa cháy. Công an xã phối hợp tuyên 

truyền 02 đợt thu hút 134 người tham gia và ký cam kết PCC cho 06 hộ kinh 

doanh, đến thời điểm báo cáo trên địa bàn xã không xảy ra vụ việc cháy nổ. 

- Công tác quân sự: Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự xã tham mưu cho 

Thường trực Đảng uỷ, UBND xã và cơ quan cấp trên về nhiệm vụ quân sự, quốc 

phòng địa phương năm 2024. Đảm bảo công tác trực bảo vệ tết Dương lịch, Âm 

lịch  và các ngày lễ trong năm 2024. 

Chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự xã phối hợp với lực lượng Công an (theo 

Nghị định 03 của Chính phủ) xây dựng kế hoạch tuần tra, kiểm soát giao thông 

nông thôn xử lý những trường hợp không chấp hành luật giao thông đường bộ, 

nhất là thanh thiếu niên. 

Xây dựng kế hoạch, tổ chức gặp mặt quân nhân xuất ngũ, nhập ngũ năm 

2024(34). Phối hợp với Ban CHQS huyện xử lý quả đạn 255mm tại tiểu khu Đăk 

Mnhiêu. Rà soát và củng cố lại lực lượng Dân quân năm 2024 là 14 đồng chí35. 

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG:  

Trong 06 tháng đầu năm 2024, với tinh thần trách nhiệm cao của Đảng ủy, 

Chính quyền xã và toàn dân, tình hình kinh tế - xã hội tiếp tục được ổn định và 

đạt được nhiều kết quả: Hướng dẫn Nhân dân tích cực sản xuất vụ Đông Xuân 

2023-2024. Tập trung cho công tác rà soát nguồn thu, chi và báo cáo quyết toán 

niên độ 2023. Thực hiện tốt công tác quản lý và bình ổn giá, không để xảy ra 

tình trạng khan hiếm hàng hóa và sốt giá sau dịp tết nguyên đán. Công tác giáo 

dục, y tế, văn hoá được chỉ đạo thực hiện. Các chính sách xã hội đối với gia đình 

chính sách, người có công được quan tâm đúng mức. Quốc phòng an ninh, trật 

tự an toàn xã hội được đảm bảo. 

Bên cạnh những kết quả đạt được, còn có một số khó khăn, hạn chế như: 

Tình hình thời tiết diễn biến thất thường, nắng nóng kéo dài nên làm ảnh hưởng 

đến tình hình sản xuất của bà con nhân dân; nguồn lực thực hiện chương trình 

còn ít chưa đáp ứng được nhu cầu phát triển; đặc biệt các vật tư phục vụ sản 

xuất; nhận thức thay đổi nếp nghĩ, cách làm của một bộ người dân chưa cao, vẫn 

còn một số trường hợp tư tưởng trông chờ, ỷ lại các chế độ chính sách, chưa 

mạnh dạn chuyển đổi cơ cấu lại sản xuất dẫn đến việc huy động thực hiện một 

số chủ trương, chỉ tiêu như: Trồng rừng, cây ăn quả, mía, chanh dây,... rất khó 

thực hiện; việc huy động, lồng ghép các nguồn vốn (như tín dụng, doanh nghiệp, 

                                              
(34) Tổ chức gặp mặt công dân lên đường nhập ngũ năm 2024 là 15 công dân; tổ chức đón quân nhân 

hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương là 15 quân nhân.  
35 Kế hoạch số 56/KH- UBND ngày 29/3/2024 của UBND xã về Tổ chức thực hiện công tác tuyển 

chọn,  gọi công dân nhập ngũ năm 2025. 
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dân góp) tại xã để thực hiện xây dựng nông thôn mới có mặt hiệu quả chưa cao. 

Tình hình an ninh trật tự còn tiềm ẩn những nguy cơ phức tạp, tình trạng trộm 

cắp, vi phạm Luật An toàn giao thông vẫn còn xảy ra. 

VI. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỰC HIỆN 

TRONG 06 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

1. Theo dõi, chỉ đạo sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024; tăng cường công 

tác quản lý, phòng chống sâu bệnh hại cây trồng; giám sát tình hình dịch bệnh 

trên đàn vật nuôi. Thực hiện nghiêm túc và quyết liệt công tác quản lý, bảo vệ 

rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và phòng, chống hạn hán, thiếu nước trong 

mùa khô năm 2024 gắn với triển khai hiệu quả kế hoạch trồng rừng năm 2024. 

2. Tăng cường thực hiện các biện pháp bình ổn giá cả thị trường, chống 

hàng giả, hàng kém chất lượng. Thực hiện kiểm tra trong lĩnh vực vệ sinh an 

toàn thực phẩm; xử lý nghiêm các hành vi kinh doanh trái phép trên địa bàn.  

3. Thực hiện tốt công tác quản lý, bảo vệ rừng; kiểm tra, xử lý các hành vi 

phá rừng, lấn chiếm đất rừng trái phép; quản lý nhà nước đối với các hoạt động 

thăm dò, khai thác khoáng sản.  

4. Hoàn thiện thủ tục đầu tư các công trình, dự án; đẩy nhanh tiến độ thi 

công xây dựng công trình kế hoạch vốn đầu tư công được giao trong năm 2024.  

5. Quản lý và sử dụng có hiệu quả các nguồn vốn thuộc Chương trình mục 

tiêu Quốc gia năm 2024  

6. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động thực hiện chủ trương xây 

dựng thôn (làng) nông thôn mới ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số gắn với cuộc 

vận động “Làm thay đổi nếp nghĩ, cách làm của đồng bào dân tộc thiểu số, làm 

cho đồng bào dân tộc thiểu số vươn lên thoát nghèo bền vững". Phát động các 

phong trào thi đua, huy động cả hệ thống chính trị cùng thực hiện.  

7. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai các giải pháp tổ chức dạy học an toàn, bảo 

đảm chất lượng giáo dục và triển khai công tác hè; . 

8. Duy trì và triển khai tốt công tác khám chữa bệnh, đảm bảo trực cấp 

cứu thường xuyên. Đẩy nhanh việc tiêm vắc-xin cho trẻ em.  

9. Tăng cường công tác văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn. 

Tổ chức thực hiện có hiệu quả phong trào “toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” và cuộc vận động “toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh”.  

10. Xây dựng Kế hoạch và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 77 năm 

ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2024). Tăng cường kết nối cung 

cầu, giải quyết việc làm, lao động gắn hoạt động hỗ trợ phát triển thị trường lao 

động. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với người có công, 

bảo trợ xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới, giảm nghèo bền vững và 

các chính sách an sinh xã hội.  
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11. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, tập trung giải quyết các đơn thư 

khiếu nại, kiến nghị, tố cáo Tăng cường thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; 

công tác quản lý, sử dụng tài sản công.   

12. Thực hiện tốt kế hoạch, phương án về đảm bảo quốc phòng an ninh, 

trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, 

theo dõi nắm chắc tình hình địa bàn.  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế xã hội 06 tháng 

đầu năm 2024 và phương hướng nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024 của UBND 

xã Đăk Tờ Re./. 
 Nơi nhận:    
- UBND huyện(bc/); 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Các ban ngành đoàn thể (p/h);  

- Các đơn vị trạm, trường (t/h); 

- Lưu VT.    

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Cẩm Thi 
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